(Ἐπιφάνιος διάκονος ἀνέγνω)

Ταύτας τὰς ἀγίας οἰκουμενικὰς δύο συνόδους καὶ Νεστόριος ὁ δυσσεβῆς ἐδέξατο 25 καὶ οἱ ἀμφ' αὐτὸν αἰρετικοί. οὕτως καὶ ἡ τῆς τούτων ὁχλαγωγίας σύνοδος ταύτας δεχομένη ἑτέραν αἴρεσιν παρεισήγαγεν, ἀφ' ἧς οἱ αὐτῇ προσέχοντες χριστιανοκατήγοροι ὠνομάσθησαν παρὰ τῆς ἀγίας τοῦ θεοῦ καθολικῆς ἐκκλησίας. κατ' οὐδὲν διαφέροντες ἀνοήτων ἀνδρῶν τῶν τὸν ἥλιον ὀρώντων ὑπὲρ γῆν ὄντα καὶ πρὸς ἀλλήλους φασκόντων „τῇ λαμπρότητι τοῦ ἡλίου οἱ ἀστέρες κεκρυμμένοι εἰσὶ, 30 καὶ ἡμέρα ἐστὶ καὶ οὐχὶ νύξ“, τὰ προφανῆ καὶ εὐδηλὰ ἀργολογία συλλογισάμενοι περαίνουσιν. εἶτα ἐπιφέρουσι·

6 ἀδικίαν – λαλήσαντες cf. Ps. 72,8 6–7 ἠύξήθησαν – ἐγένοντο cf. Ex. 1,7 7 οὐκ – κύριος Ps. 151,5
8 ἐπλανήθησαν – ἀνύδρῳ Ps. 106,4 8–9 cf. Ps. 103,15

(H)V T M

1 αὐταὶ M: αὐταὶ sic V αὐταὶ T edd. (cf. lat.) 1–2 βεβαιώσασθαι M 3 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T
4 Πολυάνδρον ed. Rom.* ex Vc (Bonafides in marg.) 6 τὸν Ἑβραῖον V M (cf. lat.): τὸν Ἑβραίων T τὸν τῶν Ἑβραίων ed. Rom.* ex Vc 11 τὰς συνόδους τὰς οἰκουμενικὰς M 12 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T |
ἐπίσκοπος + Νεοκαισαρείας M 13–14 σύνοδος μεγάλη M 17 καὶ om. M 18 ρν' V T 21 πνεῦμα + καὶ ed. Rom.* (ex lat.) 22 αὐτό] αὐτή M 23 ἅγιον T edd. 24 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T
29 τῶν om. ed. Rom.* 32 εἶτα ἐπιφέρουσι om. T

mus dogmata seu traditiones quas ipsae roborantes secure nos tenere sanxerunt.»

(Epiphanius diaconus legit:)

Ma. 234

Populosum habentes concilium iactant de multitudine gloriantes. turbas quippe
 contra ecclesiam congregantes garrierunt, os non habens ostium aperientes quod
 5 licitum non est; *iniquitatem in excelsum locuti sunt*. et secundum Hebraeum popu-
 lum *creuerunt* et uilissimi facti sunt. sed *non* beneplacuit *in eis domino*. quare?
 quoniam ab ecclesia sese pellentes *errauerunt in heremo in inaquoso*, spiritale *uinum*
 quod *laetificat corda hominum* non habentes. rursus autem eadem de semetipsis
 asseuerant, uerbo quidem figurantes synodicas se sectari legum positiones, factis
 10 autem negant. et dinumerant uniuersales synodos, dicentes:

(Gregorius episcopus legit:)

Ha. 347

«Secundum primum quidem sermonem sancta et uniuersalis ac magna synodus, quae
 apud Nicaeam celebrata est sub sanctae memoriae Constantino magno imperatore;
 quae impiissimum Arrium a sacerdotali deposuit dignitate, eo quod diceret creatu-
 15 ram increatum filium dei, qui consubstantialis patri et sancto spiritui est et per omnia
 unius gloriae ac unius honoris; quae et a deo electum salubris fidei nostrae protulit
 symbolum. sicque demum centum quinquaginta sanctorum patrum qui conuene-
 runt in hac regia urbe sub maiore Theodosio imperatore; quae Macedonium pneu-
 matomachum damnauit, tamquam in sanctissimum et inconditum spiritum blasphe-
 20 mantem et non esse homousion patri et filio impie dogmatizantem, ipsum quoque
 salutaris fidei nostrae symbolum latius expressit, deum etiam sanctum et omnipoten-
 tem spiritum firmans.»